
UCHWAŁA NR LX/844/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Toruniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 991 i 1675), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/440/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 marca 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 1511) w załączniku do uchwały w § 6 ust. 2 pkt 1 
otrzymuje brzmienie: 

„1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia odwykowego dla 
osób uzależnionych oraz świadczeń zdrowotnych w zakresie terapii i rehabilitacji 
współuzależnienia jak i profilaktyki członków rodzin osób uzależnionych w formie: 

a) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne, 

b) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

c) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne;”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 8EF54258-A45B-4B4C-B7D3-A1FF3F2827B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się Statut Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 
w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego 
niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie 
określa statut. W statucie określa się nazwę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, siedzibę podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną 
podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed 
upływem kadencji, formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący. 

Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XXX/440/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 marca 2021 r. został 
nadany Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu. 

Dyrektor WOTUiW w Toruniu pismem z dnia 31 lipca 2023 r., znak: ADM.0111.1995.2023, zwrócił się do 
Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o zmianę Statutu w zakresie 
zadań Ośrodka. Obecny status WOTUiW jako szpitala nie jest korzystny dla Ośrodka. Jako szpital musi 
spełniać szereg wymogów, które nie dotyczą podmiotów objętych świadczeniami zdrowotnymi stacjonarnymi 
i całodobowymi innymi niż świadczenia szpitalne. Przypisanie oddziałom Ośrodka statusu szpitalnego 
związane jest z określeniem w księdze rejestrowej części VIII systemu resortowych kodów identyfikacyjnych 
jako 4740, 4746, 4747. W związku z tym zapisem wszelkie służby związane z ochroną zdrowia odczytują 
działalność oddziałów jako działalność szpitalną (stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne – 
art. 8 pkt 1a – ustawy o działalności leczniczej). Zmiana zapisu w zakresie kodu, pozwoli na wskazanie, że na 
oddziałach realizowane są stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne (art. 8 pkt 1b 
ustawy). 

Zmiana Statutu WOTUiW w Toruniu polega na nadaniu nowego brzmienia w § 6 ust. 2 pkt 1: 

„1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia odwykowego dla osób 
uzależnionych oraz świadczeń zdrowotnych w zakresie terapii i rehabilitacji współuzależnienia jak 
i profilaktyki członków rodzin osób uzależnionych w formie: 

a)stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne, 

b)ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

c)stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne;”. 

Wobec powyższego, zasadna jest zmiana Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Toruniu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 8EF54258-A45B-4B4C-B7D3-A1FF3F2827B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/844/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 zm. pkt 1


	§ 2
	Uzasadnienie


